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11 listopada 2013 - Święto Odzyskania Niepodległości  

Z okazji 95 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, w poniedziałek 11 listo-
pada 2013 r., w Kościele Farnym odprawiona została Msza Św. w intencji Ojczyzny. 
W Mszy Św. wzięli udział mieszkańcy Wolsztyna, przedstawiciele władz gminnych i 
powiatowych, poczty sztandarowe oraz uczniowie szkół. Następnie delegacje prze-
szły pod Pomnik Niepodległości, gdzie złożono wiązanki kwiatów.   

Wolsztynianie uczestniczyli w warszawskim Narodowym Święcie Niepodległości  

Członkowie Stowarzyszenia Miłośników Historii Wojskowości przy LMW w Drzonowie jako Powstańcy Wielkopolscy 1918/19 uczestniczyli w Warszawie w Narodowym Święcie 
Niepodległości. W dniach 10 i 11 listopada br. na zaproszenie Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 16 osobowa grupa członków SMHW wcieliła się w oddział Po-
wstańców Wielkopolskich z Kaszczoru wraz z historycznym sztandarem. Cały oddział składał się z trzynastu żołnierzy i trzech sanitariuszek z tornistrami z wyposażeniem me-
dycznym. Umundurowanie wg wzoru 1910 a uzbrojenie stanowiły karabiny Mauser wz 1898. Dowodzący oddziałem oficer wyposażony był w pistolet systemu Lugera wz 1908 
„Parabellum”. W historycznej defiladzie udział wzięło 150 pieszych członków grup rekonstrukcyjnych i 80 koni. Defiladę rozpoczął przemarsz przed trybuną Prezydenta, gdzie 
poszczególne oddziały oddawały honory i prezentowały broń. Oddział Wolsztynian otrzymał wielkie brawa, tym bardziej 
że komentator podkreślił znaczenie zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Maszerowano przez Plac Piłsudskiego, 
Królewską, Krakowskim Przedmieściem, Nowym Światem, Placem Trzech Krzyży, Al. Ujazdowskimi pod Belweder. Prezy-
dent Bronisław Komorowski składał wieńce pod pomnikami Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Wincentego Witosa, Ste-
fana Roweckiego „Grota”, Ignacego Jana Paderewskiego, Romana Dmowskiego i Marszałka Józefa Piłsudskiego (przy 
Belwederze). Defilada Zakończyła się o godz. 15.00. Był to dla nich męczący, ale niezwykle radosny dzień. Podkreślić na-
leży niezwykłe wprost zainteresowanie mediów, fotografów i widzów sztandarem Powstańców i Wojaków z Kaszczoru. 

 Zestaw do ratownictwa technicznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Świętnie  

W sobotę 16 listopada br. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się uroczystość przekazania Ochotni-
czym Strażom Pożarnym z Wielkopolski 21 nowych samochodów ratowniczo – gaśniczych, 32 zestawów do ratownictwa 
technicznego, 25 zestawów ratownictwa medycznego R-1 i 26 zestawów uzupełniających do zestawów ratownictwa me-
dycznego PSP R-1. Łączna wartość przekazanego sprzętu dla wielkopolskich OSP to ponad 4,5 mln zł. Zakup był możliwy 
dzięki współpracy Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Wielkopolskiego, Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, MSW, samorządów gminnych i OSP. Po raz drugi zakup 
sprzętu był realizowany z dofinansowaniem Samorządu Województwa  Wielkopolskiego w ramach przyjętego przez Sejmik 
„Programu Rozwoju OSP Województwa Wielkopolskiego na lata 2012 – 2020”. Z gminy Wolsztyn zestaw do ratownictwa 
technicznego otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna w Świętnie. W uroczystościach przekazania samochodów i sprzętu brali 
udział Burmistrz Andrzej Rogozinski oraz członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu dh Henryk Żok. 


